
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об учете дополнительных 

| | с[бразовательных программ (В1.1722.*) 

В соответствии с пунктом 55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
L J распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) I 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус 
«закрыто» по дополнительной общеобразовательной программе «Акселератор 
интернациональных программ ДПО - русский язык и не только» (шифр В1.1722. *). 

2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по 
дополнительным образовательным программам Голицыной JI. С. организовать 

внесение соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение». 
3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и. о. руководителя Центра дополнительных 
образовательных программ в сфере русского языка как иностранного Янушкевич А. В. 
от 07.10.2024 № 05/1/44-06-40. 

Заместитель первого проректора 

по стратегическому развитию и 

рфтнерству - начальник Управления / '/ —i 
образовательных программ ч_/ М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

